
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO, UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 3583 / 2015

Prot. Corr. n. 16-9/11/15-327-(13313) 
OGGETTO: Contributo a favore dell'Istituto Tecnico Statale Grazia Deledda - Max Fabiani per la 
realizzazione del progetto "Parco della Rimembranza". Impegno spesa euro 3.000,00. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTA
-  la richiesta Prot.corr.  16/9/11/15-323 (13313), conservata agli  atti,  con cui l'istituto Tecnico 
Statale Grazia Deledda-Max Fabiani  faceva richiesta di  erogazione di  un contributo di  euro  
3.000,00 per la realizzazione del progetto “Parco della Rimembranza” conservato agli atti, con 
la finalità di riqualificare un sito di interesse storico-culturale;

DATO ATTO CHE

- il progetto di attività didattica presentato dell'Istituto Tecnico Statale G. Deledda M. Fabiani 

è inserito nel PTOF dell'Istituto ed è conforme agli obiettivi dell'amministrazione richiamati  

nella Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017, che espressamente prevede di  

supportare “iniziative rivolte agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado”;

CONSIDERATO CHE

- la succitata richiesta non rientra nel “Regolamento per la concessione di contributi ed altri  
vantaggi  economici  di  qualsiasi  genere  ai  sensi  dell'art.12  della  Legge  n.241/90  e  per  la 
coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio.” ai 
sensi dell'art.2, lettera e) dello stesso e segue pertanto procedura autonoma;

DATO ATTO

 che vi è   la necessità  di impegnare l'importo di euro 3.000,00 sul capitolo 1424 c.e. L0001, 
programma 00202, progetto 00001, per supportare, nella fase di avvio del 2015, la realizzazione 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3583 / 2015



Pag. 2 / 3

del   Progetto   Parco  della  Rimembranza  dell'Istituto  Tecnico  Statale  Grazia  Deledda  -  Max 
Fabiani;

 che l'importo di euro 3.000,00 verrà liquidato nel 2015 ;

VISTI

 il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e  
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis ove vengono definite le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

-  lo  Statuto del  Comune di  Trieste  (come modificato da delibere  consiliari  n.  20/2001 e n. 
60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001;

 la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05);

 l’art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1. di   concedere  il  contributo di  euro 3.000,00 per supportare l'avvio del progetto Parco 
della Rimembranza che verra'  realizzato dall'Istituto Tecnico Statale Grazia Deledda - 
Max Fabiani;

2. di impegnare la somma di euro 3.000,00 al capitolo 1427 come da seguente tabella:

Anno Cap Descrizione CE Sotto conto SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2015 00001427 TRASFERIMENTI A 
CURA DELL'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (602-
004)

L0002 00001  00602 00004 C 3.000,00 3000,00-
2015

3. di dare atto che euro 3.000,00 verranno liquidati nel 2015;

4. di dare mandato alla ragioneria  di liquidare la somma di  euro 3.000,00 sul  seguente 
conto corrente: IT 86 K 01030 02230 000003949052;

5. di dare atto che il Dirigente Scolastico a fine progetto rilascerà una dichiarazione di aver 
speso la somma erogata per la realizzazione del progetto medesimo. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3583 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: berti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3583 / 2015



 Atto n. 3583 del 20/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 20/11/2015 11:51:38
IMPRONTA: 3D626F95B150EE393BB7B530D9568412C024ED4BC3DF627D6E4A72EBE4F9678B
          C024ED4BC3DF627D6E4A72EBE4F9678B3837FD722515DF73EC0CDF23D0CD0BC5
          3837FD722515DF73EC0CDF23D0CD0BC50E5CBEB123463CC8697B5DB02A4B4699
          0E5CBEB123463CC8697B5DB02A4B4699825B992774E05B96B60ACC063E388E69


